
Individuálními
dotacemi podpoří kraj
projekty v oblasti
životního prostředí
a zemědělství

19. 03. 2025 13:08

Kraj poskytne individuální dotace na pět vybraných projektů v celkové
hodnotě 1.550.000 korun, které budou realizovány v období od ledna do
listopadu letošního roku. Podporu například pro Geopark Ralsko nebo
Hnutí DUHA schválili na svém včerejším jednání krajští radní.

„Individuálními dotacemi podpoříme konkrétně činnost Geoparku Ralsko, Globální geopark UNESCO
Český ráj, Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody, vydávání časopisu Krkonoše – Jizerské hory a
také aktivity Hnutí DUHA při monitoringu velkých šelem,“ uvedl Jiří Klápště, náměstek pro resort
životního prostředí a zemědělství. „Tyto aktivity podporujeme dlouhodobě pro jejich přínos nejen
v oblasti životního prostředí.“

Konkrétní přehled podpořených projektů a výše dotací:

1) Podpora činnosti Geoparku Ralsko

Dotace: 600.000 korun

Účel projektu: Cílem projektu je soustavně rozvíjet činnost geoparku, která spočívá v podpoře
šetrné turistiky (geoturismu), vědecko-výzkumné činnosti (inventarizace geotopů) a ochraně
přírodního/geologického bohatství geoparku.

Závazné výstupy projektu:

a) Exkurze s geoprůvodcem – 10 akcí



b) Inventarizace geolokalit (terénní mapování) – 10x

c) Mapová aplikace GIS s geolokalitami publikovaná na www.visitralsko.com

d) Tisk velkoformátové závěsné mapy geoparku – geologická, turistická, geologické řezy –
15 ks

e) projekt Virtuální muzeum: Člověk–voda–kámen

f) projekt FENIX – Field Education by Interdisciplinary excursions

2) Podpora činnosti Globálního geoparku UNESCO Český ráj v roce 2025

Dotace: 500.000 korun

Účel projektu: Účelem projektu je podpora činnosti a aktivit společnosti Geopark Český ráj
o.p.s., která spravuje značku Globální geopark UNESCO a Národní geopark Český ráj a naplňuje
poslání s cílem šetrného a trvale udržitelného rozvoje.

Závazné výstupy projektu:

a) Revalidace značky Národní geopark

b) čtyři akce k popularizaci Geoparku UNESCO Český ráj

c) Účast na jednání k 10. výročí Mezinárodního programu geověd a geoparků: Oslavy desetiletí
globálních geoparků UNESCO

3) Grantový fond ekologické výchovy dětí v Libereckém kraji

Dotace: 150.000 korun

Příjemce: Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody

Účel projektu: Cílem je podpora projektů prostřednictvím Nadace Ivana Dejmala, které přispějí
ke zkvalitnění ekologické výchovy na školách, podpoří děti a školy ve vlastní ekologické aktivitě
se snahou o zapojení veřejnosti. Smyslem je dostat děti „do lesa“ a teoretické zkušenosti si
odzkoušet v praxi ideálně v dlouhodobě konaných aktivitách.

Závazné výstupy projektu: Počet podpořených projektů – 8.

4) Vydávání časopisu Krkonoše – Jizerské hory

Dotace: 50.000 korun

Příjemce: Správa Krkonošského národního parku



Účel projektu: Liberecký kraj podporuje vydávání časopisu Krkonoše – Jizerské hory, který je
zaměřen na přírodu, krajinu a společnost v Krkonoších a Jizerských horách a jejich podhůří.
Zajímavé jsou historické články zaměřené na ochranu přírody, jsou svědectvím dlouhodobého
vztahu obyvatel k prostředí, jehož jsou součástí.

Závazné výstupy projektu: Počet stran časopisu – 99.

5) Podpora činnosti Hnutí DUHA

Dotace: 250.000 korun

Účel projektu: Monitoring velkých šelem v Libereckém kraji s aktivním zapojováním veřejnosti
formou tzv. občanské vědy, získávání objektivních a vědecky ověřených informací, vzdělávání a
osvěta obyvatel.

Závazné výstupy projektu:

a) Koordinované monitorovací akce – 6 akcí

b) Individuální monitorovací pochůzky – 60 akcí

 



 


